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緑葉コート利用の注意 

 

路上駐車はご遠慮ください 

交通事故防止のため、緑葉コート横の道路での駐車は絶対にやめ、 

車は所定の駐車場に停めるようにしましよう 
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報告第 1 号 2023 年度事業報告 

 

長く続いた新型コロナウイルス感染症の感染対策が、令和 5 年 5 月 8 日から「5 類感染症」に緩和さ

れ、緑葉公園テニスコートや総合体育館も通常通り利用することができるようになりました。 

この結果、2023 年度はおおむね計画どおりに事業を実施することができました。 

春季市民テニス大会が天候不良で中止となりましたが、コート整備、各大会（ジュニア部大会含む）な

どはもとより、石狩管内スポーツフェスタの主管や四都市親睦対抗テニス大会、北海道都市対抗テニス

大会への選手派遣など積極的な活動をすることができました。 

 

（1）主催事業 

 

ⅰ.コート整備                                   緑葉コート 

  春のコート整備は、予定どおり 4 月 29 日（土・祝）に実施しました。 

会員 25 名の参加者により防風ネット張り、側溝清掃、冬囲いの後片付けを行いました。       

コート整備の後、恒例になりました試し打ちで汗を流しました。 

    

 

ⅱ. 第 18 回会長杯団体テニス大会 6月 18 日（日）                 緑葉コート 

  5 チーム（男子 28 名、女子 17 名）が参加し、会長杯団体テニス大会を開催しました。試合は、女

子ダブルス⇨ミックスダブルス⇨男子ダブルス⇨男子ダブルスの順で行われました。 

  出場チームと試合結果は次のとおりです。 

  優勝  ドラゴンファイヤー （男子 5 名、女子 3 名）  4勝 

準優勝 KPC        （男子 7 名、女子 3名） 2勝 1 敗 1 分け（+3） 

第 3 位 ひつじ       （男子 5名、女子 3名） 2勝 1 敗 1 分け（+2） 

第 4 位 ペガサス      （男子 6名、女子 4名） 0勝 3 敗 1 分け（-22） 

第 5 位 エルフィンズ    （男子 5名、女子 4名） 0勝 3 敗 1 分け（-24） 

 

ⅲ 第 3 回夏季市民テニス大会  7 月 16 日（日）                  緑葉コート 

  26 名（男子 20 名、女子 6 名）が参加し、夏季市民テニス大会を開催しました。試合は、男子 A,

と男子 B のペアによる男子ダブルスと女子ダブルスのペア変動制で行いました。 

  試合結果は次のとおりです。 

 男子 A 

  優勝 林健一郎  準優勝 神英昭   第 3位 小林主也 

  男子 B 

  優勝 曽根栄二  準優勝 山本伸樹  第 3位 国安敬二 

  女子 

  優勝 中島知子  準優勝 齊藤祐子  第 3位 長内久恵 
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ⅳ. 第 43 回秋季市民テニス大会  9月 3日（日）                 緑葉コート 

  38 名（男子 23 名、女子 15 名）が参加し、秋季市民テニス大会を開催しました。試合は、男子ダ

ブルス A、男子ダブルス B、女子ダブルス、ミックスダブルスの 4 ブロックごとのペア固定制のリ

ーグ戦で行いました。 

  試合結果は次のとおりです。 

  男子ダブルス A 

  優勝 前田優次・待鳥寛幸組  準優勝 横山学・曽根栄二組  第 3 位 小林雅人・齊藤仁史組 

  男子ダブルス B 

  優勝 畑中敏行・北條敏治組  準優勝 吉田俊一・森一俊組  第 3 位 下田隆也・林俊介組 

  女子ダブルス 

  優勝 松原智子・小原美加組  準優勝 島達子・大和田才子組 第 3 位 長井雅子・長内久恵組 

  ミックスダブルス 

  優勝 永田晴己・永田直美組  準優勝 中島公大・中島知子組 第 3 位 谷口洋一・小松絵里組 

 

ⅴ. 第 40 回北広島テニストーナメント大会（納会）   10 月 8 日（日）       緑葉コート 

  29 名（男子 22 名、女子 7 名）が参加し、シーズン最後の屋外大会、北広島テニストーナメント大

会（納会）を開催しました。男子 A,と男子 B のペアによる男子ダブルスと女子ダブルスのペア変動

制で行いました。 

  試合結果は次のとおりです。 

 男子 A 

  優勝 横山学   準優勝 前田優次   第 3 位 曽根栄二 

  男子 B 

  優勝 吉田俊一  準優勝 中島公大   第 3 位 山本伸樹 

  女子 

  優勝 中島知子  準優勝 中島彩友   第 3 位 小原美加 

 

ⅵ. コート整備                                  緑葉コート 

秋のコート整備を 10月 16 日（土・祝）に実施しました。 

会員 25 名の参加者により防風ネット外し、側溝清掃、冬囲いを行い整備が完了しました。       

 

ⅶ. 第 36 回市民インドアテニス大会          12 月 3 日（日）       総合体育館 

  32 名（男子 20 名、女子 12 名）が参加し、市民インドアテニス大会を開催しました。男子 A、男

子 B、女子ダブルスの 3 ブロックごとのペア変動制、5 ゲーム先取で行いました。 

  試合結果は次のとおりです。 

  男子 A  

優勝  山城裕之     準優勝  神英昭     第 3 位  谷口洋一  

  男子 B 

  優勝  吉井克志     準優勝  永田晴己    第 3 位  尾山宗久 
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  女子 

  優勝  秋山真弓     準優勝  小原美加      第 3 位  中島知子 

 

ⅷ. 第 38 回北広島インドアダブルステニストーナメント 3 月 3 日（日）       総合体育館 

36 名（男子 26 名、女子 10 名）が参加し、北広島インドアダブルステニストーナメントを開催し

ました。男子 A、男子 B、女子ダブルスの 3 ブロックごとのペア変動制、5 ゲーム先取で行いまし

た。 

  試合結果は次のとおりです。 

  男子 A  

優勝  待鳥寛幸   準優勝  神英昭    第 3 位  広田英晴 

  男子 B 

  優勝  山本伸樹   準優勝  斉藤勉    第 3位  森一俊 

  女子 

  優勝  中島知子   準優勝  小松絵里   第 3位  長井雅子 

  

（2）共催事業 

◎第 35 回四都市対抗親睦テニス大会                      

   北広島、江別、恵庭、岩見沢のテニス協会の交流を目的とする四都市対抗親睦テニス大会が、令和

5 年 8 月 20 日（日）に恵庭テニス協会主管により恵み野中央公園庭球場で開催されました。試

合は、男子ダブルス、45 歳以上男子ダブルス、女子ダブルス、45 歳以上女子ダブルス、100 歳

以上ミックスダブルスの 5 試合で各都市対戦しました。 

   参加選手 

   男子 

   横山学 北原政憲 松原宏篤 板谷諭 平井到 林健一郎 

   女子 

   長内久恵 永田直美 後藤千佳 北原由美 齊藤祐子 林知美 

   結果は、次のとおりです。 

   優勝 恵庭市  準優勝 江別市  第３位 北広島市（1 勝 2 敗）  第 4 位 岩見沢市 

   令和 6 年度は、江別テニス協会が主管します。 

 

（3）石狩管内スポーツフェスタ 2023                       緑葉コート    

   石狩管内スポーツ協議会が主催し、北広島市スポーツ協会が共催する石狩管内スポーツフェスタ

2023 テニス大会が、令和 5 年 7 月 30 日（日）に緑葉公園テニスコートで開催されました。 

 大会には、千歳市、恵庭市、江別市、北広島市の 4 市が参加しました。 

 試合は、男女とも一般ダブルス 2 組、45歳以上ダブルス 1 組による 3試合で各都市と対戦しま

した。 

 

 

4 



 参加選手 

 男子 

 松原宏篤 平井到 林健一郎 横山学 中島公大 北原政憲 

 女子 

 永田直美 中島知子 横山麻里 長内久恵 秋山真弓 北原由美 澤山依救江 

  結果は、次のとおりです。 

 男子 

 優勝 千歳市  準優勝 恵庭市  第 3 位 北広島市（1 勝 2 敗）  第 4位 江別市 

 女子 

 優勝 千歳市  準優勝 恵庭市  第 3 位 江別市   第 4 位 北広島市（3 敗） 

 

 

（4）ジュニア部の活動 

 ⅰ.親子テニス教室への協力（講師派遣等） 

① 10 月 7 日、14 日（土）  午前 10 時 00分から午前 11 時 00分   緑葉コート 

    参加親子 2 組 4 名（延べ 4 組 8名） 

    3 月 23 日（土）、30日（土）  午後 1 時 00 分から午後 2 時 00分  総合体育館 

    参加親子 5 組 10名（延べ 9 組 18 名） 

    親子でテニスの基礎練習等に取り組みました。 

          

ⅱ.第 8 回夏季市民ジュニアテニス大会  8 月 9日（水）、10（木）         緑葉コート 

 14名（小学生男子 4 名、小学生女子 4 名、中学生男子 6 名）が参加し、ジュニアシングルス大

会を開催しました。 

 小学生男子 

 第 1 日目  優勝 元木蒼大  準優勝 大釜遙大  第 3 位 宇高頼斗 

第 2 日目  優勝 元木蒼大  準優勝 宇高頼斗  第 3位 伊賀朔馬 

小学生女子 

第 1 日目  優勝 安房春衣  準優勝 浅野美羽  第 3位 中泉芽依果 

第 2 日目  優勝 安房春衣  準優勝 河原奈南実 第 3位 中泉芽依果 

 

中学生男子 

第 1 日目  優勝 河原幸佑  準優勝 関淳之介  第 3位 遠藤葵 

第 2 日目  優勝 河原幸佑  準優勝 関淳之介  第 3位 遠藤葵 

 

 ⅲ.北広島インドアダブルステニストーナメント  3 月 2 日（土）         総合体育館 

   ジュニアの部は、14 歳以下女子シングルス 5 名、14 歳以下男子シングルス 4 名、オープン女

子ダブルス 3 組、オープン男子ダブルス 9 組、33 名が参加し大会を開催しました。 

   結果は、次のとおりです。 
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    14 歳以下女子シングルス 

優勝 中泉芽依果  準優勝 浅野美羽   第 3位 安房春衣 

14 歳以下男子シングルス 

優勝 遠藤葵    準優勝 関淳之介   第 3位 織田健斗 

    オープン女子ダブルス 

    優勝 安田ひかり・森田奈央 準優勝 浅野美羽・安房春衣 第 3 位 中泉芽依果・河原奈南実 

    オープン男子ダブルス 

    優勝 市川桜大・太刀川暖星 準優勝 遠藤葵・関淳之介 第 3 位 高山耀・田中宏樹 

 

（5）広報活動 

  「協会だより」3 回発行（4 月号、8 月号、1月号） 

 広報北広島への掲載（大会案内） 

 北広島テニス協会のホームページの管理運営 

 

（6）第 74 回北海道都市対抗テニス大会への出場 

 北海道都市対抗テニス大会が、令和 5 年 9 月 16 日（土）、17 日（日）に、函館市千代台公園テニ

スコートで開催されました。北広島市が出場する 2部は、6都市が参加しリーグ戦を行いました。 

 試合は、男子ダブルス 3組、女子ダブルス 2 組の 5 試合で競いました。 

 参加選手 

 男子 横山学（監督） 林健一郎 島田聖平 板谷諭 平井到 松原宏篤 中島公大 

 女子 齊藤祐子 島田夏紀 青柳冴 林知美 中島知子 

 結果は、次のとおりです。 

 （2 部）優勝 苫小牧市  準優勝 千歳市  第 3 位 北見市  第 4 位 恵庭市  

第 5 位 北広島市（1勝 4 敗） 第 6 位 白老町 

 令和 6年度は札幌市で開催します。2部に出場予定です。 

 

（7）NPO 法人北広島市スポーツ協会への協力 

〇花いっぱい交流会と健康講座      中止 

〇きたひろしま 30 キロロードレース   中止 

〇2023きたひろ駅伝         長井雅子 

〇元気フェスティバル inきたひろしま  理事出席 

〇スポーツ講演会           理事出席 

〇親子テニス教室 （再掲） 

  ◎緑葉公園テニスコート       指導：長谷川洋一郎、長谷川大輔 

10 月 7 日、14 日(土)2 回開催 

                     3 月 23 日、30 日（土）2回開催 

 （8）女子練習会 
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報告第 2 号 2023 年度決算報告 

（1）収入の部                                  （単位：円） 

項目 予算額 決算額 増減額  

前年度繰越金 1,034,105 1,034,105 0  

会費収入     

 団体会員 62,500 37,500 △25,000 ＠2,500×15 名 

 個人会員 150,000 185,000 35,000 ＠2,500×74 名 

 学生会員 5,000 1,000 △4,000 ＠1,000×1名 

 新規加入金 2,500 7,000 4,500 ＠500×14名 

小計 220,000 230,500 10,500 会員 90名 

事業収入     

 春季市民テニス大会参加料 37,200 0 △37,200 中止 

 会長杯団体テニス大会参加料 46,000 46,200 200 ①×39名 ②×6名 

 夏季市民テニス大会参加料 37,200 26,000 △11,200 ①×26名 

 夏季市民ジュニアテニス大会参加料 15,000 23,000 8,000 ④×23名 

 秋季市民テニス大会参加料 37,200 38,600 1,400 ①×35名 ②×3名 

 北広島テニストーナメント（納会） 36,000 29,000 △7,000 ①×29名 

 市民インドアテニス大会参加料 37,500 31,600 △5,900 ①×29名 ②×2名 

北広島インドアダブルステニストーナメント参加料 74,000 58,600 △15,400 ①×32 名②×2 名③×2 名 

④×9 名 ⑤×24 名 

小計 320,100 253,000 △67,100  

その他収入     

運営助成金（北広島スポーツ協会） 50,000 56,800 6,800  

受託収入 88,000 88,000 0 緑葉コート管理委託金 

親子テニス教室（夏季） 0 10,000 10,000 ＠2500×2名×2日 

親子テニス教室（冬季） 0 0 0  

雑収入 7 9 2 預金利息 

小計 138,007 154,809 16,802  

合計 1,712,212 1,672,414 △39,798  

     

     

     

 ※参加料 

  屋外の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員：1,200 円 ④学生：1,000 円（シングルス） 

  屋内の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員（市内）：1,300 円 ③非会員（市外）：1,500 円 

        ④学生：1,000 円（シングルス）⑤学生：500 円（ダブルス） 
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（2）支出の部                                 （単位：円） 
 

項目 予算額 決算額 増減額 説明 

事業費     

 春季コート整備 3,500 2,820 △680 25名分 

 春季市民テニス大会 47,200 0 △47,200 中止 

 会長杯団体テニス大会 56,000 54,221 △1,779 弁当、賞品他 

 夏季市民テニス大会 44,200 33,965 △10,235 弁当、賞品他 

 夏季市民ジュニアテニス大会 15,000 20,342 5,342 賞品他 

 秋季市民テニス大会 47,200 50,254 3,054 弁当、賞品他 

 北広島テニストーナメント（納会） 43,000 37,049 △5,951 弁当、賞品他 

 秋季コート整備 3,500 2,520 △980 25名分 

 市民インドアテニス大会 44,500 37,717 △6,783 弁当、賞品他 

 北広島インドアダブルステニストーナメント 81,000 63,292 △17,708 弁当、賞品他 

 総合体育館使用料 50,000 48,300 △1,700 3日分 

 四都市対抗親睦テニス大会 30,000 28,288 △1,712 参加負担金、遠征費助成 

 ボール代 105,000 75,940 △29,060  

 ラインテープ代 20,000 6,072 △13,928  

ジュニア部活動費 35,000 110 △34,890 手提げ袋 

石狩管内スポーツフェスタ 20,000 38,104 18,104 参加料ほか 

小計 645,100 498,994 △146,106  

事務費     

 事務用品 5,000 1,537 △3,463  

 印刷・コピー代 20,000 21,606 1,606 総会議案書・協会だより他 

 通信・切手代 18,000 8,002 △9,998  

ホームページ諸経費 10,000 5,788 △4,212  

会議費 25,000 2,861 △22,139 会場費他 

小計 78,000 39,794 △38,206  

負担金     

 北海道テニス協会 13,000 12,110 △890  

 北広島市スポーツ協会 10,000 11,360 1,360  

 スポーツ講演会協力金 3,500 0 △3,500  

 北海道都市対抗大会参加負担金 140,500 234,500 94,000 参加料、遠征費 

小計 167,000 257,970 90,970  

その他     

緑葉コート使用料 50,000 45,135 △4,865  

緑葉コート施設費 15,000 2,120 △12,880 パッカー、ゴミ袋 

予備費 757,112 0 △757,112  

小計 822,112 47,255 △774,857  

合計 1,712,212 844,013 △868,199  

     

（3）次年度繰越金     

本年度収入 1,672,414  預金：北洋 825,246 

本年度支出 844,013  現金 3,155 

次年度繰越金 828,401  合計 828,401 
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報告第 3 号 2023 年度業務会計監査報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年度の業務及び会計について、業務報告及び現金出納簿、会計監査書類を監査した結果、適正に 

 

 

処理されていることを確認し、ここに報告します。 

 

 

 

 

 

令和  年   月   日 

 

 

 

 

監事                    ㊞ 

 

 

 

 

監事                    ㊞ 
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議案第 1 号  2024 年度事業計画（案） 

（1）主催事業 

事業名 
開催日時等 参加等 

内容（試合方法等） 備考 
月日 曜日 場所 対象者 費用(円) 

春季コート整備 
4/29 

予備日5/5 

月・祝 

日・祝 
緑葉コート 会員 ― 

防風ネット張り及び側

溝清掃 
雨天順延 

第 44 回春季 

市民テニス大会 
5/19 日 緑葉コート 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,200 

1,200 

男女別ダブルス及び 

ミックスダブルス 

※ペア固定制 

雨天中止 

第 19 回会長杯

団体テニス大会 
6/23 日 緑葉コート 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,200 

1,200 

5 又は 6 チーム 

1 チーム 8 人以上 

（男子 5人以上・女子

3 人以上） 

雨天中止 

第 4 回夏季 

市民テニス大会 
7/14 日 緑葉コート 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,200 

1,200 

男女別ダブルス 

※ペア変動制 
雨天中止 

第 9 回夏季市民 

ジュニアテニス大会 

8/7 

8/8 

8/9 

水

木 

金 

緑葉コート 学生 1,000 未定 

ジュニア部担当 

雨天中止 

金は AB 

第 45 回秋季 

市民テニス大会 
9/15 日 緑葉コート 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,200 

1,200 

男女別ダブルス及び 

ミックスダブルス 

※ペア固定制 

雨天中止 

第41回北広島テニス

トーナメント大会（納会） 
10/6 日 緑葉コート 会員 1,000 

男女別ダブルス 

※議案第 2 号どおり 
雨天中止 

秋季コート整備 

10/13 

予備日 

10/20 

日 

 

日 

緑葉コート 会員 ― 
防風ネット外し及び側

溝清掃 
雨天延期 

第 37 回市民 

インドアテニス大会 
12/1 日 総合体育館 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,300 

1,300 

男女別ダブルス 

※ペア変動制 
 

第 39 回北広島インドア

ダブルステニストーナメント 

3/1 

3/2 

土 

日 
総合体育館 

（3/1） 

学生 

（3/2） 

会員 

市民 

在勤 

市外 

（3/1） 

1,000 

（3/2）  

1,000 

1,300 

1,300 

1,500 

（3/1） 

ジュニア部担当大会 

（3/2） 

男女別ダブルス 

※ペア変動制 

（3/1） 

ジュニア対象 

（3/2） 

オープン 

※各行事の開始時間は午前9時00分から。※各大会への参加申し込みは１週間前までにお願いします。 
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（2）共催事業 

四都市対抗親睦テニス大会 

江別テニス協会が主管して開催します。 

参加都市：岩見沢市・江別市・恵庭市・北広島市 

☆日   時：令和 6 年 8 月 18日（日） 

☆会   場：野幌総合運動公園テニスコート 

☆参 加 資 格：北広島テニス協会会員 

☆参加負担金：1都市 20,000 円（予定） 

 

 

（3）石狩管内スポーツフェスタ 2024  テニス大会 

  千歳市スポーツ協会が主管して石狩管内スポーツフェスタを開催します。 

  日時と種目は次のとおりです。試合方法など詳細については、管内各都市に参加の意向を確認した

後決定する予定です。 

  ☆日   時：令和 6年 7月 28 日（日） 

  ☆会   場：千歳市青葉公園庭球場 

  ☆種   目：男女ともダブルス対抗戦 

  ☆参加資格 ：北広島市民もしくは市内在勤者 

 

（4）ジュニア部活動 

  〇ジュニア部担当テニス大会の開催 

   夏季市民ジュニアテニス大会、北広島インドアダブルステニストーナメントを主催します。 

  〇親子テニス教室について 

   総合体育館指定管理者（シンコースポーツ北海道㈱）が実施する親子テニス教室に講師を派遣し 

ます。 

   ※講師派遣料の変更 令和 5 年度＠5,000 円⇨令和 6 年度＠3,000 円  

参加料 500 円以上（500 円未満場合 0 円） 

（5）コート整備 

  〇総合体育館指定管理者（シンコースポーツ北海道㈱）が所管する、緑葉公園テニスコート管理につ

いて、防風ネット張り、側溝清掃、草取りなどテニスコートの維持管理業務を受託し、業務を実施

します。 

         

 

（6）広報活動 

  〇協会だより（４，８，１月）発行し、会員に配布します。 

  〇市広報誌に大会開催要項等の掲載を依頼します。 

  〇北広島テニス協会のホームページの管理運営を行います。 
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 （7）北海道都市対抗テニス大会への参加 

  北海道テニス協会が主催する第 75回北海道都市対抗テニス大会に参加します。 

  大会は札幌テニス協会が主管し、札幌市で開催する予定です。 

2024 年度は 2 部に出場します． 

 

☆日   程：令和 6 年 5 月 25日（土）、26 日（日） 

☆会   場：札幌市 平岸庭球場・稲積公園         ※詳細は未定 

 

 

（8）北広島市スポーツ協会への協力 

  北広島市スポーツ協会の事業見直しに伴い、協力事業が減りました。 

  北広島市スポーツ協会が主催する事業 

☆2024 きたひろ駅伝                   総合体育館駐車場発着 

                            

  北広島市スポーツ協会が共催する事業 

  ☆F ビレッジハーフマラソン           実行委員会主催  

                           

  ☆管内スポーツフェスタ 2024（千歳市主管）   石狩管内スポーツ連絡協議会主催 

                          テニス競技は 7 月 28日（日）開催 

 

   

（9）女子練習会 
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議案第 2 号 主催行事の一部変更について（案） 

 

（提案） 「北広島テニストーナメント大会」（納会）の試合方法を下記のとおり変更したく提案します。 

 

 [変更前] 

     ペア変動制による個人戦 

 

 [変更後] 

     チームによる紅白戦（試合はペア変動制） 

 

（理由） 

     「北広島テニストーナメント大会」（納会）は、コート納めを間近に控えた、屋外の 1 年を締

めくくる大会です。 

この大会を「紅白戦」として実施することで、従来の個人戦よりチームが競い合うことで、 

協会会員の交流と親睦に寄与する大会になるよう提案します。 
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議案第 3 号 2024 年度予算（案） 

（1）収入の部                                 （単位：円） 

項目 2023 年度決算 2024 年度予算 説明 

前年度繰越金 1,034,105 828,401  

会費収入    

 団体会員 37,500 37,500 ＠2,500×15名 

 個人会員 185,000 200,000 ＠2,500×80名 

 学生会員 1,000 5,000 ＠1,000×5名 

 新規加入金 7,000 2,500 ＠500×5名 

小計 230,500 245,000 予定会員数 100 名 

事業収入    

 春季市民テニス大会参加料 0 37,200 ①×30名 ②×6名 

 会長杯団体テニス大会参加料 46,200 46,000 ①×40名 ②×5名 

 夏季市民テニス大会参加料 26,000 37,200 ①×30名 ②×6名 

 夏季市民ジュニアテニス大会参加料 23,000 15,000 ④×30名 

 秋季市民テニス大会参加料 38,600 37,200 ①×30名 ②×6名 

 北広島テニストーナメント（納会） 29,000 36,000 ①×36名 

 市民インドアテニス大会参加料 31,600 36,500 ①×30名 ②×5名 

 北広島インドアダブルステニストーナメント参加料 58,600 74,000 
④×30名 

①×30 名②×5 名③×5 名 

小計 253,000 319,600  

その他収入    

 運営助成金（北広島市スポーツ協会） 56,800 50,000  

受託収入 88,000 88,000 緑葉コート管理委託金 

 親子テニス教室コーチ料（夏季） 10,000 9,000 ＠1,500×2名×3回 

親子テニス教室コーチ料（冬季） 0 6,000 ＠1,500×2名×2回 

親子テニス教室コーチ料（冬季） 0 10,000 令和 5年度分 

雑収入 9 10 預金利息 

小計 154,809 112,500  

合計 1,672,414 1,505,501  

 

 ※参加料 

  屋外の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員：1,200 円 ④学生：500 円 

  屋内の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員（市内）：1,300 円 ③非会員（市外）：1,500 円 

        ④学生：1000 円 
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（2）支出の部                                 （単位：円） 

                             

項目 2023 年度決算 2024 年度予算  

事業費    

 春季コート整備 2,820 3,600 30名分 

 春季市民テニス大会 0 47,200 参加料+10,000円 

 会長杯団体テニス大会 54,221 56,000 参加料+10,000円 

 夏季市民テニス大会 33,965 44,200 参加料+7,000円 

 夏季市民ジュニアテニス大会 20,342 15,000 参加料 

 秋季市民テニス大会 50,254 47,200 参加料+10,000円 

 北広島テニストーナメント（納会） 37,049 43,000 参加料+7,000円 

 秋季コート整備 2,520 3,600 30名分 

 市民インドアテニス大会 37,717 43,500 参加料+7,000円 

 北広島インドアダブルステニストーナメント 63,292 81,000 参加料+7,000円 

 総合体育館使用料 48,300 50,000 3日分 

 四都市対抗親睦テニス大会 28,288 30,000 参加料、遠征費助成 

ボール代 75,940 100,000  

ラインテープ代 6,072 20,000  

ジュニア部活動費 110 35,000  

石狩管内スポーツフェスタ 38,104 24,000 参加料、遠征費助成 

小計 498,994 643,300  

    

事務費    

 事務用品 1,537 5,000 文房具等 

 印刷・コピー代 21,606 20,000 総会議案書・協会だよりなど 

 通信・切手代 8,002 18,000  

ホームページ諸経費 5,788 10,000  

 会議費 2,861 25,000 会議室代など 

小計 39,794 78,000  

負担金    

 北海道テニス協会 12,110 13,000  

 北広島市スポーツ協会 11,360 12,000  

 スポーツ講演会協力金 0 0  

 北海道都市対抗大会参加負担金 234,500 55,000  

小計 257,970 80,000  

その他    

緑葉コート使用料 45,135 50,000  

緑葉コート施設費 4,120 15,000  

予備費 0 639,201  

小計 47,255 704,201  

合計 844,013 1,505,501  
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議案第 4 号 2024 年度役員改選 

北広島テニス協会役員 

役職名 役割分担 2019 年度 2020 年度 2021 年度 2022 年度 2023 年度 2024 年度 

会長 代表 小岩 均 小岩 均 小岩 均 小岩 均 小岩 均 小岩 均 

副会長 会長補佐 畑中敏行 森 一俊 森 一俊 横山 学 横山 学 横山 学 

理事長 企画・調整 小林雅人 小林雅人 小林雅人 小林雅人 小林雅人 小林雅人 

理事 総務部 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 

 （総務部補佐）       

 （総務部補佐） 濱野 育 濱野 育 濱野 育    

理事 施設部 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 

 （施設部補佐） 平井 到 平井 到 平井 到 平井 到 平井 到 平井 到 

理事 会計部 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 

 （会計部補佐） 横山 学 横山 学 横山 学    

理事 歳入部 齋藤祐子 齊藤祐子 齊藤祐子 齊藤祐子 齊藤祐子 齊藤祐子 

 （歳入部補佐）       

理事 競技部 森 一俊 待鳥寛幸 待鳥寛幸 待鳥寛幸 待鳥寛幸 待鳥寛幸 

 （競技部補佐） 辻田捷紀 辻田捷紀 辻田捷紀 辻田捷紀  松原宏篤 

 （競技部補佐） 待鳥寛幸 森 一俊 森 一俊 森 一俊 森 一俊 森 一俊 

理事 指導部 濱野 育 濱野 育 濱野 育 前川美奈子 前川美奈子 前川美奈子 

 （指導部補佐） 前川美奈子 前川美奈子 前川美奈子    

理事 技術部 濱野 育 濱野 育 濱野 育    

理事 広報部 長井敏行 長井敏行 長井敏行 長井敏行 小林雅人 小林雅人 

理事 ジュニア部 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 

 （ジュニア部補佐） 濱野 育 濱野 育 濱野 育 長谷川大輔 長谷川大輔 長谷川大輔 

 （ジュニア部補佐） 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 

監事 事業・会計監査 佐藤 靖 佐藤 靖 品川良夫 品川良夫 品川良夫 品川良夫 

監事 事業・会計監査 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 

 

NPO 法人北広島市スポーツ協会への派遣役員 

役職名 役割分担 2019 年度 2020 年度 2021 年度 2022 年度 2023 年度 2024 年度 

理事 スポーツ協会理事会 小林雅人 小林雅人 小林雅人 小林雅人 小林雅人 小林雅人 

代議員 総会代議員 佐藤 靖 佐藤 靖 品川良夫 品川良夫 品川良夫 品川良夫 

代議員 総会代議員 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 

受託業務責任者  緑葉コート受託業務  畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 

 

北海道テニス協会役員 

役職名 役割分担 2019 年度 2020 年度 2021 年度 2022 年度 2023 年度 2024 年度 

評議員 評議員会 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 
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5.その他（連絡事項など） 

 （1）緑葉公園テニスコートでの練習日と練習時間について 

    協会では、緑葉コートの専用使用申請を行い、会員の活動の場として提供します。 

    開放時間  ①月曜日・水曜日      10：00～15：00 

          ②土曜日・日曜日・祝祭日   9：00～14：00 

          ※コートは、A,B コート 

 

 （2）緑葉公園テニスコートの管理について 

例年どおり、春と秋のコート整備として、防風ネットの取り付けと取り外し、側溝の清掃を行い

ます。シーズンを通してのコート管理は、必要に応じた塩カルの散布、フェンス内側の草取り、

コートのブラシ掛けなどの整備及び管理を行いますので、会員皆さんのご協力をお願いします。 

 

 （3）緑葉公園テニスコートの使用時の新型コロナ対策について 

新型コロナウイルス感染症は、感染法上の分類を 2類から 5 類に移行しました。これに伴い 

感染症予防対策としてのマスクの着用は、屋内、屋外を問わず個人の判断に委ねられています。、 

次の事項について、引き続きご協力をお願いします。 

    ⅰ．マスクの着用は個人判断ですが、混雑するところではマスクの着用をお願いします。 

    ⅱ．利用者は、密集、密接、密閉などの感染リスクのある行動は回避してください。 

    ⅲ．大きな声での会話や応援など、飛沫が多く飛散する行為は回避してください。 

    ⅳ．飲食はコート周辺で行ってください。（※コート内は原則飲食禁止） 

     

    ※アルコール消毒液を配置します。引き続き感染予防に配慮し、安心安全なコートの使用に努め  

てください。 

 

（４）大会参加申込について 

    大会案内は、北広島市広報誌と当協会ホームページに掲載します。 

    大会参加申込は、開催日の 7 日前までに競技部待鳥までご連絡をお願いします。 

待鳥携帯（℡：090-9479-5830） 

    ※当協会ホームページでは、引き続き多くの情報を会員皆さんに提供できるよう努めますので、 

よろしくお願いします 

 

 （５）2023 年度会員の状況について（2023年 12月現在） 

種別 一般会員 学生会員 計 （内新規） 

個人会員 74 1 75 12 

市役所テニス部 5  5 2 

RY 会 10  10  

合計 89 1 90 14 
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 （６）大会等で緑葉コートの利用できない日があります。 

   ①ソフトテニス大会   市民ソフトテニス大会    5/26（日） 

市民ソフトテニス大会    9/8（日） 

連盟会長杯ソフトテニス大会 10/5（土） 

中学生シングルスソフトテニス大会 8/5（月） 

高校生シングルスソフトテニス大会 10/14（月・祝） 

   ②中体連大会      中体連春季ソフトテニス大会  6/14（金）、15（土）、16（日） 

中体連秋季ソフトテニス大会  8/30（金）、31（土）、9/1（日） 

   ③少年団強化練習＆研修大会             7/27（土）、28（日） 

   ※中体連は期間が短くなる場合があるので、公園管理棟に確認してください。 

     

（7）関係団体等の連絡先 

 

  北広島市スポーツ協会    電話（FAX）011-398-8740 

 

  北広島市総合体育館     電話 011-372-0808 

                FAX  011-372-3746  

                 ※総合体育館の電話番号は変わりません 

      緑陽公園管理棟       電話 011-372-0147 
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2024 年度 北広島テニス協会入会申込書 

 

氏名（漢字）                       区分（ 一般 ・ 学生 ） 

  （フリガナ）                       （ 新規 ・ 継続 ） 

年  齢    歳                      （ 団体 ・ 個人 ） 

性  別（ 男 ・ 女 ） 

郵便番号    -     住所                            

電話番号                 

FAX 番号                          

mail Ad                               ＠                  

勤務先  （ 北広島市内 ・ 北広島市外 ） 

支払金額  

入会金 （新規入会者のみ）  500 円 

年会費  （一般）          2,500 円 

（学生）          1,000 円 

合計金額                 円 

以上のとおり入会を申し込みます 

令和  年  月  日 

切り取り線 

 

領 収 書 

 

               様 

 

          金              円 

          令和  年度北広島テニス協会年会費として領収しました 

 

令和  年  月  日 

 

北広島テニス協会 

歳入部長               ㊞ 


